ac seposita in senectutem, iecit, instinctu, vt patuit, Dei, & illud. Quis scit an non nemi ni e vobis, hic dies supremus illuxerit? Ora- culum fuit. Senex vnus e templo domum in- grediens subito expirauit. Sed & adolescens, qui se a concionatore coniecto sapius vultu ac sermone, designari existimabat, repenti- na febris correptus est, statimque accito sa- cerdoti, cum in eius sinum, quæ recordaba- tur, peccata effudisset, a mente deseritur. Vtrumque veritatem orationis affirmavit, im- pulitque ceteros, vt vere sentirent, ab eo de- mum dirigi vitam ad normam Christianæ le- gis, qui mortem assidue meditetur. Alter adolescens meliore patrimonio quam inge- nio, dum non contentus re sua familiari ap- petit alienam, matremque male accipit, re- cusantem, vt dos eius esse inciperet, ante- quam ipsa moreretur, oratus licet, obiurga- tusque a multis, non mutat mentem, donec a sacerdote nostro minacibus verbis admoni- tus est, nisi resipiscat, vltionis diuinæ. hæc cum ita se haberent, res tulit, vt ferox animi iuue- nis Mediolanum iret: verum medio in itine- re equo prolapsus, & suo ipse casu, & onere equi super eum ruentis, haud multum absuit, quin exanimaretur: vbi quartam post horam ad se redijt, fœdato vultu, & mitigato ani- mo, agnouit culpam, quam luebat: et repor- ratus Nouariam, antea a matre depreca- tus,

tus, fecit, quod & sæpe alij, vt haberet, vitij  
 pœnam virtutis magistram. Itum præterea a  
 binis per Ligusticas oras, qua ad ortam, qua  
 ad occasum porriguntur, fructu non pœniten-  
 do. in illis obiere oppida viginti, non com-  
 morantes quidem, quamdiu necessitas fere-  
 bat, sed relinquentes tamen in omnibus op-  
 tati aduentus perutiliter impressa vestigia.  
 Doctrina Christiana vbique tradita: alicubi  
 ipsius scholæ institutæ. Confessiones audita  
 quamplurimæ. Ganeones, ijdemque aleato-  
 res tres, & (quod plerumque sequitur) vio-  
 latores diuini numinis, audita concione, qua  
 inuectus erat Pater in eiusmodi scelera, ita  
 cohorrerunt, vt voti sponsione se Deo obli-  
 gauerint, in posterum nihil tale patraturus:  
 quin & tabulis publicis damnarunt se aureo-  
 rum vicenum quinum, si cum aleis vsipiam  
 conspicerentur. In alio quodam oppido, vnus  
 cuiusdam, qui simili laborabat infania, simile  
 exemplum: videlicet, vi concionis perterri-  
 tus, voto facto de abdicanda alea, & continen-  
 da lingua intra laudes Dei, sese ad pedes con-  
 cionatoris abiecit cum lacrimis, in præteri-  
 tum veniam petens, & in posterum viuendi  
 rationem: tantaque facta morum mutatio  
 est, vt domestici leonem in agnum vertisse  
 pro prouerbio vsurpent. Alibi, oppidum non  
 infrequens propter inueterata iamdiu odia  
 in duas veluti factiones discesserat, e quibus  
 per-